ПРОТОКОЛ
заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в

Изобильненском городском округе Ставропольского края

№ 3

21 сентября 2023 года                                                                          г.Изобильный
                                                                                           ул. Ленина 15, малый зал

Председательствовал:

Председатель комиссии, первый заместитель главы

администрации Изобильненского городского округа

Ставропольского края П.В. Веревкин.

Присутствовали:

 Члены комиссии:

 Т.С. Аверина, Ю.В. Гадюкина, Г.В. Климовской,

Е.Н. Кузнецов, Е.Н. Глушонкова, А.П. Семыкин,

А.Е. Трушев, Е.Ю. Коваленко, А.Ю. Захаров, В.М.

Снурников, Н.Г. Титова (секретарь комиссии).

 Приглашенные:

 М.Г. Глушко,  Е.В. Юрасова, А.Н. Васепенок, И.Г.

Умрихина.

1. Об организации деятельности по предупреждению повторной преступности, в

том числе в рамках осуществления административного надзора

__________________________________________________________________

(Е.С. Кузнецов)

По информации заместителя начальника ОМВД России по Изобильненскому

городскому округу на сегодняшний день на профилактическом учете состоит 548

человек из них:

под административным контролем 46 лиц;

формально подпадающих под административный надзор 52 человека

больных алкоголизмом, наркоманией, состоящих на учете в мед. учреждении 20

человек;

лиц, совершивших правонарушения в сфере семейно-бытовых отношений и

представляющих опасность для окружающих 33;

психически больные 6 человек.

За три квартала 2023 года 6 поднадзорных совершили 6 преступлений (п. «б, в»

ч. 2 ст. 158 УК РФ, ч.2 ст. 314.1 УК РФ, ч. 1 ст. 159 УК РФ, ч. 5 ст. 135 УК РФ, ч. 3 ст.

158 УК РФ, ч. 2 ст. 228 УК РФ).

В суд направлено 11 исковых заявлений об установлении административного

надзора (все 11 удовлетворены), 16 исковых заявлений об установлении

дополнительных ограничений при административном надзоре.

К административной ответственности привлечено 19 поднадзорных, за

совершение 62 правонарушений (ст. 19.24. КоАП РФ – 16, ст. 20 КоАП РФ – 46).

По результатам рассмотрения вопроса комиссия решила:

1.1. Информацию заместителя начальника ОМВД России по Изобильненскому

городскому округу «Об организации деятельности по предупреждению повторной

преступности, в том числе в рамках осуществления административного надзора»

принять к сведению.

 2

Рекомендовать

1.2. ОМВД России по Изобильненскому городскому округу продолжить

активную агитационную работу с лицами, состоящими на профилактическом учете, о

преимуществах заключения контрактов о прохождении военной службы в зоне СВО.

Срок: в течение 2023-2024 годов

2. О состоянии работы по профилактике алкоголизма и правонарушений,

совершаемых гражданами в состоянии алкогольного опьянения

__________________________________________________________________

(Е.С. Кузнецов)

 За истекший период 2023 года в данном направлении выявлено и пресечено:

 ст. 20.20 КоАП РФ – 80 правонарушений (АППГ 80);

 ст. 20.21 КоАП РФ – 281 (АППГ 255)

 ст. 20.22 КоАП РФ – 6 (АППГ 2)

 Изъято из оборота 248,5 литров алкоголя ст. 14.17.2 КоАП РФ – 1 (100,5 литров,

перевозка), ст. 14.1 ч.2 КоАП РФ – 2 (81 литр, продажа без сопроводительных

документов), ст. 14.17.1 – 1 (6,5 литров, продажа без лицензии), ст. 14.2 КоАП РФ –

(52 литра, иные нарушения продажи и оборота алкогольной продукции в запрещенное

время).

По результатам рассмотрения вопроса комиссия решила:

2.1. Информацию заместителя начальника полиции (по охране общественного

порядка) ОМВД России по Изобильненскому городскому округу «О состоянии работы

по профилактике алкоголизма и правонарушений, совершаемых гражданами в

состоянии алкогольного опьянения» принять к сведению.

2.2. Территориальным управлениям администрации Изобильненского

городского округа Ставропольского края обеспечить оперативное направление

информации о выявленных фактах незаконного изготовления и продажи алкогольной

продукции в правоохранительные органы, для своевременного принятия мер по

пресечению данных фактов и привлечению нарушителей к административной

ответственности.

Срок: в течение 2023 – 2024 годов.

Рекомендовать:

2.3. ОМВД России по Изобильненскому городскому округу Ставропольского

края совместно с территориальными управлениями администрации Изобильненского

городского округа Ставропольского края, необходимо реализовать дополнительные

меры по отработке частного сектора на предмет выявления мест незаконной

реализации спиртных напитков и подпольных цехов по изготовлению

фальсифицированной алкогольной продукции

Срок: постоянно

3. О ходе реализации в 2022 году и за истекший период 2023 года

муниципальных районных программ профилактической направленности и принятых

программах на предстоящий период

_________________________________________________________________

 3

(Е.Ю. Коваленко)

 По результатам рассмотрения вопроса комиссия решила:

3.1. Информацию главного специалиста отдела о безопасности и профилактике

правонарушений АИГО СК «О ходе реализации в 2022 году и за истекший период

2023 года муниципальных районных программ профилактической направленности и

принятых программах на предстоящий период» принять к сведению.

Поручить:

3.2. Отделу по безопасности и профилактике правонарушений администрации

Изобильненского городского округа Ставропольского:

3.2.1. подготовить дополнительную потребность на выделение денежных

средств в подпрограмму «поддержка казачьих обществ», муниципальной программы

«Профилактика правонарушений, терроризма, межнациональные отношения и

поддержка казачества»

Срок: 4 квартал 2023 года.

4. О состоянии работы по профилактике правонарушений экстремисткой

направленности, в том числе в молодежной среде

___________________________________________________________

(Г.В. Мартиросян, Е.Г. Киселева)

С информацией «О состоянии работы по профилактике правонарушений

экстремисткой направленности, в том числе в молодежной среде» начальник отдела

образования АИГО СК.

По результатам рассмотрения вопроса комиссия решила:

4.1. Информацию «О состоянии работы по профилактике правонарушений

экстремисткой направленности, в том числе в молодежной среде» принять к сведению.

Поручить:

4.2. МКУ Изобильненского городского округа «Центр по работе с молодежью

«Феникс» продолжить работу по выявлению сайтов содержащие материалы

(информацию) экстремистской направленности.

Срок в течение 2023-2024 годов.

5.  Отчет рабочей группы по ресоциализации и социальной адаптации лиц,

отбывших наказание.

__________________________________________________________________

(Е.Ю. Коваленко)

За истекший период 2023 года из мест лишения свободы освободились 33 человека, из

них 10 человек трудоустроены, 3 человека заключили контракты на прохождение на

прохождение военной службы в зоне СВО, за 5 освободившимся закреплены

наставники.

По результатам рассмотрения вопроса комиссия решила:

5.1. Информацию главного специалиста отдела по безопасности и профилактике

правонарушений АИГО СК, секретарь межведомственной рабочей группы при

межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Изобильненском

городском округе СК «Отчет рабочей группы по ресоциализации» принять к

сведению.

Поручить:

 4

5.2. Отделу по безопасности и профилактике правонарушений АИГО СК

продолжить работу по закреплению наставников за лицами освободившимся из мест

лишения свободы.

Срок в течение 2023-2024 годов.

6. Установить, что исполнители мероприятий, предусмотренных настоящим

решением, предоставляют информацию о ходе их проведения на имя заместителя

главы администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края

Веревкина П.В. в соответствии с предусмотренными решением сроками.

7. Если срок определен «постоянно», в течение 2023 – 2024 годов информацию

об исполнении предоставлять к 10.01.2024 г. и к 10.07.2024 г.

8. Контроль за ходом выполнения настоящего решения возложить на секретаря

межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Изобильненском

городском округе Ставропольского края Титову Н.Г.

Первый заместитель главы администрации
Изобильненского городского округа
Ставропольского края,
председатель комиссии                                                                   П.В. Веревкин

главный специалист отдела
по безопасности и профилактике
правонарушений администрации
Изобильненского городского округа
Ставропольского края,
секретарь комиссии                                                                              Н.Г. Титова